2

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

[bookmark: _GoBack]О наделении отдельными полномочиями
исполнительных органов Забайкальского края
в сфере креативных (творческих) индустрий

В соответствии с частью 2 статьи 3 Закона Забайкальского края от
4 марта 2025 года № 2484-ЗЗК «О регулировании отдельных вопросов в сфере креативных (творческих) индустрий в Забайкальском крае» Правительство Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

1. Определить Министерство экономического развития Забайкальского края уполномоченным исполнительным органом Забайкальского края:
1.1. по принятию следующих нормативных правовых актов:
1.1.1. об установлении порядка формирования и ведения реестра субъектов креативных (творческих) индустрий, осуществляющих деятельность в Забайкальском крае, в том числе порядка включения в такой реестр и исключения из него сведений о субъектах креативных индустрий;
1.1.2. об установлении критериев отнесения физических лиц, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к субъектам креативных (творческих) индустрий;
1.1.3. об установлении порядка подтверждения соответствия физических лиц, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей критериям отнесения к субъектам креативных (творческих) индустрий, установленным нормативными правовыми актами Забайкальского края;
1.1.4. об установлении критериев определения приоритетных креативных (творческих) индустрий в Забайкальском крае;
1.1.5. об установлении порядка признания физического лица, юридического лица и индивидуального предпринимателя субъектом креативной (творческой) индустрии;
1.1.6. об утверждении состава сведений об инфраструктуре поддержки креативных (творческих) индустрий в Забайкальском крае с учетом типового состава сведений об инфраструктуре поддержки креативных (творческих) индустрий в субъектах Российской Федерации, утвержденного в соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 4 Федерального закона от 8 августа 2024 года № 330-ФЗ «О развитии креативных (творческих) индустрий в Российской Федерации»;
1.2. по осуществлению подтверждения соответствия физических лиц, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей критериям отнесения к субъектам креативных (творческих) индустрий, установленным нормативными правовыми актами Забайкальского края;
1.3. по формированию и ведению реестра субъектов креативных (творческих) индустрий, осуществляющих деятельность в Забайкальском крае;
1.4. по направлению сведений об инфраструктуре поддержки креативных (творческих) индустрий в Забайкальском крае в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление функций по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере креативной экономики, в порядке, установленном в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 4 Федерального закона от 8 августа 2024 года № 330-ФЗ «О развитии креативных (творческих) индустрий в Российской Федерации»;
1.5. по формированию перечня приоритетных креативных (творческих) индустрий в Забайкальском крае;
1.6. по формированию консультационных и (или) экспертных органов и создание организаций для реализации полномочий в сфере креативных (творческих) индустрий.
2. Определить Министерство культуры Забайкальского края уполномоченным исполнительным органом Забайкальского края:
2.1. по осуществлению подтверждения соответствия территории критериям признания территории креативным кластером в порядке, установленном в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 4 Федерального закона от 8 августа 2024 года № 330-ФЗ «О развитии креативных (творческих) индустрий в Российской Федерации»;
3. Определить Департамент государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края уполномоченным исполнительным органом Забайкальского края:
3.1. по определению имущества Забайкальского края, относящегося к инфраструктуре поддержки креативных (творческих) индустрий в Забайкальском крае;
3.2. по определению имущества Забайкальского края, используемого при формировании креативного кластера в Забайкальском крае;
4. Определить Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края Забайкальского края уполномоченным исполнительным органом Забайкальского края:
4.1. по принятию следующих нормативных правовых актов:
4.1.1. об установлении порядка размещения сведений об инфраструктуре поддержки креативных (творческих) индустрий в Забайкальском крае на официальном сайте Правительства Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
4.1.2. об установлении порядка размещения на официальном сайте Правительства Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации, указанной в части 2 статьи 14 Федерального закона от 8 августа 2024 года № 330-ФЗ «О развитии креативных (творческих) индустрий в Российской Федерации»;
4.2. по размещению сведений в сфере креативных (творческих) индустрий в Забайкальском крае на официальном сайте Правительства Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», указанных в пунктах 4.1.1, 4.1.2 настоящего Постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Забайкальского края, курирующего вопросы экономической политики.

	Первый заместитель
Председателя Правительства
Забайкальского края

А.И.Кефер

image1.emf